ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 482-TB/TU ngày 25/3/2022 của

Thường trực Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2022

                                      Kính gửi:

                                                   - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

     - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

                                                - UBND huyện Hoài Ân.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 482-

TB/TU ngày 25/3/2022 về việc lập dự án xây dựng bia di tích và mộ tập thể các

liệt sĩ; thời gian tổ chức Lễ truy điệu các liệt sĩ đã hy sinh tại đồi Xuân Sơn,

huyện Hoài Ân; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Hoài Ân chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tiến hành lập dự án xây dựng bia di tích và mộ các liệt sĩ đã hy sinh

tại đồi Xuân Sơn, huyện Hoài Ân theo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 482-TB/TU nêu trên; cụ thể:

- Đối với mộ tập thể các liệt sĩ: Đặt tại Nghĩa trang liệt sĩ thị trấn Tăng

Bạt Hổ, huyện Hoài Ân; kết hợp chỉnh trang lại Bia tưởng niệm liệt sĩ Sư đoàn

3 Sao Vàng (đã xây dựng tại nghĩa trang) và khuôn viên Nghĩa trang liệt sĩ.

- Đối với bia tưởng niệm các liệt sĩ tại khu vực khai quật: Xây dựng 01

bia tưởng niệm chung; đồng thời, giữ nguyên hiện trạng các hố khai quật, ghi rõ

số liệt sĩ và đặt lư hương.

2. Về thời gian tổ chức Lễ truy điệu: Trước ngày 30/4/2022.

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, UBND huyện Hoài Ân và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn

trương xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ truy điệu các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh tại

đồi Xuân Sơn, huyện Hoài Ân; báo cáo UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K18, K20.

   KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

                       Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T11:20:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-29T13:45:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-29T15:19:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-29T16:23:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-29T16:23:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-29T16:23:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-29T16:24:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!